

FORMATO EUROPEO PER
IL CURRICULUM VITAE



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome	NASINI GABRIELLA
Indirizzo	
Telefono	
E-mail	
E-mail pec	
Nazionalità	
Luogo e data di nascita	
Codice Fiscale	
P.I.	

Esperta in rendicontazione e gestione dei Progetti di Ricerca a valere sui bandi Nazionali (MIUR, MISE etc.) bandi Regionali (POR, LIFE 2020, Ket's. Internazionalizzazione e più in generali di tutte le linee di finanziamento di Lazio Innova) e bandi Europei. Mi occupo inoltre di tutte le fasi di audit correlate alle presentazioni dei SAL e dei Saldi di fine progetto. Il mio ruolo tecnico – scientifico gestionale è di supporto e verifica dei progetti scientifici, controllando la documentazione richiesta dai diversi enti, finalizzando il buon esito dell'erogazione dei contributi.

POSIZIONE ATTUALE **Incarico Professionale**

ESPERIENZA LAVORATIVA:

DA SETTEMBRE 2019 AD OGGI **CONSULENTE PRESSO ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI - I.R.C.C.S.**
 Grant Office della Direzione Scientifica ISG.
 Gestione dei Progetti AIRC IG, MyFirst, e Start Up; Borse di Studio AIRC, FIRC e Icare 2; Progetti POR - FESR Lazio Innova LIFE 2020, Gruppi di Ricerca, Progetti Strategici; Presentazione del bando MISE UTT.
 Presentazione progetto su Fondi AntiCancer Found and Rising Tide UOSD Endocrinologia Oncologica IRE. Ministero degli Interni Fondi FAMI, PNRR Fondi regione Lazio, Ministero della Salute, MUR, MISE

DA GENNAIO 2018 Gestione dei progetti : PON Ricerca ed Innovazione 2014-2020-
 MIUR, operanti sulla Piattaforma SIRIO- Cineca ; Dei bandi POR FESR LAZIO 2014-2020, Sostegno al riposizionamento competitivo dei sistemi imprenditoriali territoriali Avviso Pubblico n. 2 "LIFE 2020" progetti semplici ed integrati; Bando KET's "Tecnologie abilitanti" ; INTERNAZIONALIZZAZIONE PMI 2018 operanti sulla piattaforma GecoWeb; . Bando EUROSTARS CoD11 Call 2019.



SETTEMBRE/NOVEMBRE 2017

Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Sardegna – Via Duca degli Abruzzi 8 Sassari
L'Istituto zooprofilattico sperimentale svolge attività di ricerca scientifica sperimentale veterinaria, di accertamento dello stato sanitario degli animali, di salubrità dei prodotti di origine animale e della sicurezza alimentare.

- **Principali responsabilità** Ho lavorato nell'ufficio Piani e Ricerca, seguendo la presentazione di progetti su bandi PON 2014 – 2020, ho redatto il regolamento interno della ricerca dell'istituto, ed effettuato il Monitoraggio dei bandi sia nazionali ed internazionali.
Mi sono occupata della presentazione del Progetto avente codice identificativo ARS 01_01163, denominato "HelixREcovery: recupero della sostanza mucosa di scarto da allevamenti di chioccioline" a valere sui **Fondi PON R&I 2014-2020 e FSC "Avviso per la presentazione di Progetti di Ricerca Industriale E Sviluppo Sperimentale nelle 12 aree di Specializzazione individuate dal PNR 2015-2020"**.
Ho collaborato alla rendicontazione della Ricerca Corrente e Finalizzata dell'Istituto.

• 2014 al 2016

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

Progei Ricerca Srl – Via Ravenna 24, 00161 Roma

• Tipo di azienda o settore

Progei Ricerca, società per la promozione e la gestione degli investimenti in ricerca svolge attività di consulenza volta a favorire l'ottenimento dei finanziamenti pubblici alla ricerca e alla formazione.

• Principali responsabilità

Nell'ambito delle attività svolte, mi sono occupata della rendicontazione e audit delle spese di progetto per la ricerca e formazione. In modo particolare seguivo progetti sui diversi Assi dei PON, finanziamenti diretti alle Regioni obiettivo.

• 2006 al 31/12/2012

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

Università di Roma Tor Vergata

• Tipo di azienda o settore

Università di Tor vergata – Parco Scientifico - Coordinamento delle attività di ricerca e progettazione, gestione dei Progetti di Ricerca a valere sui bandi Nazionali (MIUR, MISE etc.) bandi Regionali (POR, LIFE 2020, Ke's. Internazionalizzazione e più in generali di tutte le linee di finanziamento di Lazio Innova) e bandi Europei

2007/2008

Insegnante di Economia - Diritto

• Nome e indirizzo del datore di lavoro

Istituto Professionale Salesiano- Viale Palmiro Togliatti 167– Roma (Rm)

Formazione professionale

Contratto a progetto

Insegnante di Economia e Diritto. Il programma prevede un' analisi generale dell'economia politica e del diritto .

2006/2007

Insegnante di "Rapporti Politico Sociali" e tutor d'aula

Istituto Professionale Salesiano - Via IV Novembre – Colferro (Rm)

Formazione professionale

Contratto a progetto

Insegnante "Rapporti politico sociali" in tutte le classi della scuola, con un programma che attraversa trasversalmente le materie di Storia, Geografia, Diritto ed Economia, con un approccio Geopolitico.



• 2006 -2008

- Nome e indirizzo del datore di lavoro **RE.D.D. srl Research Drug Discovery - Parco Scientifico dell'Università di Roma " Tor Vergata", Viale della Ricerca scientifica – edificio PP1**
- Tipo di azienda o settore **La Società, spin off universitario, svolge attività di ricerca accademica Biomedica di base ed applicata, indirizzata verso lo sviluppo di nuove molecole e diagnostici, fino allo stato avanzato comprendendo anche la sperimentazione clinica.**
- Principali responsabilità **Mi occupavo della gestione amministrativa, del coordinamento dell'attività di ricerca, dei rapporti con il Comitato Etico del Policlinico Tor Vergata, del reclutamento dei volontari e dell'organizzazione delle sperimentazioni cliniche, dei progetti realizzati dalla Società:**

2004 -2005

- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Cerfe, Via Montezebio 32 Roma (Gruppo CERFE)
Via Montezebio 32, Roma (RM)**
- Tipo di azienda o settore **Centro Studi di ricerca sociale**
- Principali responsabilità **Ho collaborato con il CERFE – per il progetto "Percorso integrato di formazione e di inserimento lavorativo per disabili fisici con alto livello di qualificazione" Cod.corso 6325, cod.sogg.3956, Asse C. Mts 4, nell'ambito dei progetti formativi per l'educazione degli adulti. Ho contribuito alla studio di ricerca/azione elaborato nell'ambito del progetto ed ho fatto parte dell'equipe didattica seguendo gli allievi nella formazione a distanza.**

1994 -2001

- Nome e indirizzo del datore di lavoro **S.E.A. '89 Srl Società Edilizia Arona,
Via C. O. Zuretti 7, 00151 Roma (RM) -**
- Tipo di azienda o settore **Edilizia**
- Principali responsabilità **S.E.A.'89 srl Società Edilizia Arona, dove ho rivestito il ruolo di Amministratore Unico seguendo tutte le fasi gestionali - amministrative, visionando i progetti sia al loro stato iniziale di progettazione di massima, che nella fase di progettazione esecutiva, verificando lo stato di avanzamento dei lavori.**

1990 - 1994

- Nome e indirizzo del datore di lavoro **ECOCENTRO Spa Pomezia
via Don Tazzoli 9, 00040 Pomezia (RM)**
- Tipo di azienda o settore **Smaltimento di rifiuti tossici e nocivi**
- Principali responsabilità **All'ECOCENTRO Spa, mi occupavo della gestione e della contabilità, della redazione del business plan annuali e previsionali. La Società provvedeva al trattamento di rifiuti tossici, nocivi (industriali) e speciali(farmaci).**

1986 - 1989

- Nome e indirizzo del datore di **Studio Contabile Franchi Gino**



lavoro	Via Fontelana 111, Roma (RM)
• Tipo di azienda o settore	Commercialista
• Principali responsabilità	Addetta alla redazione della prima nota, e di bilanci di piccole attività commerciali.
1984 - 1986	
• Nome e indirizzo del datore di lavoro	Romana Luminex di Morandini SNC Via Anapo 31, Roma (RM) 00199
• Tipo di azienda o settore	Servizi di illuminazione
• Principali responsabilità	Attività di segreteria

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Marzo – Aprile 2021	APRE Corso: EUROPEA: ETICA, LA QUESTIONE DI GENERE E LA ELEMENTI CROSS CUTTING NELLA PROGETTAZIONE STANDARDIZZAZIONE IN HORIZON EUROPE APRE- Corso: L'ATTIVITA' DI RENDICONTAZIONE NEL PROGRAMMA H2020
Novembre 2010	Euc Master - Master Europeo in gestione e Rendicontazione dei progetti Comunitari - Bruxelles
Settembre 2010	NetVal Summer School 2010 – IL TTO manager – Alghero
Feb.2010- Giu 2010	Corso di lingua inglese per la preparazione al First Certificate
Nov. 2009 – Apr.2010	Corso di Alta Formazione: Mediatori del Trasferimento Tecnologico Il Corso offre attività formative relative alla valorizzazione dei risultati della ricerca e alla promozione dei processi d'innovazione del sistema produttivo, focalizzandosi su tutti gli aspetti inerenti la creazione, incubazione e assistenza di imprese innovative e il TT, la pianificazione e promozione di reti locali per l'innovazione e gli aspetti socioeconomici dell'innovazione. Organizzato dal Parco Scientifico dell'Università di Tor Vergata.
2005-2006	Master "Mediatore d'integrazione sociale" Il corso era incentrato sulla facilitazione della comunicazione e dialogo tra individui e/o gruppi di operatori dei servizi pubblici e privati del territorio, allo scopo di elaborare percorsi individualizzati per l'inserimento culturale, sociale e lavorativo. Progetto realizzato dalla Regione Lazio, cofinanziato dall'Unione Europea cod.corso 601251, cod.sogg. 123, Asse B, Mis.B1. Voto conseguito 30/30
2004-2005	Corso di formazione per "knowledge manager" Il corso è stato realizzato da ASDO, nel quadro del Progetto cofinanziato dall'Unione Europea "Percorso integrato di orientamento, formazione re-inserimento lavorativo nell'ambito del



knowledge management" cod. corso 6319, cod.sogg. 3957, Asse C. Mis.4.

- 2007 **Laurea in Scienze della Formazione, Indirizzo "Gestione della scuola e degli enti di formazione"** all'Università di Tor Vergata - Facoltà di Lettere e Filosofia. Tesi presso il dipartimento di Pedagogia generale e sociale, riguardante: Life long learning con particolare riferimento all'utilizzo di piattaforme per la formazione a distanza, e studio dei casi di successo delle prime università Britanniche.
- 2001 **Master sulla "Gestione delle risorse umane"** conseguito presso l'Università LUISS di Roma.
- 1989 **Laurea in Scienze Politiche - Indirizzo Economico**, conseguita presso l'Università di Roma "La Sapienza". Titolo della tesi "Analisi costi-benefici applicata agli investimenti sui beni culturali".

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRA LINGUA Inglese B2

COMPETENZE INFORMATICHE Word, Excel, Power Point, Access, SharePoint, OneNote, Photoshop, Lightroom

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

Sono in grado di relazionarmi con persone di diversa nazionalità e cultura grazie all'esperienza maturata nel mio lavoro ed all'approfondimento effettuato attraverso il corso di mediatore di integrazione sociale. Sono in grado di comunicare in modo chiaro e preciso, rispondendo a specifiche richieste.

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)

La sottoscritta **NASINI GABRIELLA**, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità: Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del decreto legge 30 giugno 2003 n. 196 per le finalità di cui al presente avviso di candidatura.

Roma, 19/06/2023

Firma

Gabriella Nasini

